
令和 2年 8月 31日 

保 護 者 各 位 

開 新 高 等 学 校 

校長 田中満生 

 

熊本震災による復旧工事完了及び実習等竣工記念式典に伴う 

家庭学習日について（お知らせ） 

 

 残暑きびしき折柄、保護者各位におかれましてはますますご清祥のことと拝察申し

上げます。 

 さて、平成 28年に発生した熊本地震では本校の施設も大きな被害を受けました。以

来、一日も早く、生徒の皆さんが安心して学校生活を送れる事を念じ、復旧に努めて

参りました。そして、本年の 3月に全ての復旧工事を完了することができました。本

校としても、この日を一日千秋の思いで待ち望んでおりました。 

その間、国や県をはじめとする行政からのご支援、生徒や保護者の皆様方、並びに

教職員のご理解とご協力、そして多くの方々から激励を賜りました事に、衷心より厚

く御礼申し上げます。 

学校では、この慶事を祝うべく、復旧工事完了及び実習等竣工記念式典をかねてか

ら計画しておりましたが、折からの新型コロナウイルス感染症拡大により延期せざる

を得ない状況が続いておりました。しかしながら、工事完了から５ヶ月を経て、これ

以上の延期は式典の意義を失いかねないという危惧も生じてきました。 

 こうした事情を勘案し、熟慮の結果、令和 2年 9月 4日（金）に熊本震災による復

旧工事完了及び実習等竣工記念式典を本校体育館にて執り行うことになりました。 

本来ならば、この記念すべき式典は、生徒・学校関係者・教職員が揃ってお祝いす

べきところですが、新型コロナウイルス感染症予防の観点から、代表生徒以外の生徒

の参加を見送る事にします。 

 つきましては、9月 4日（金）は、生徒諸君は家庭学習の日とします。また、下記

の通り、9月 5日（土）に予定していた 2学期実力考査は 9月 11日（金）に、9月 5

日（土）は、金曜日の時間割で短縮 6限授業をそれぞれ実施しますので、昼食を持参

させてください。 

保護者各位におかれましては何卒ご理解いただきますようにお願いします。 

 

記 

 

〇 9月 3日（木）1～5限：普通授業 6限：大掃除 

〇 9月 4日（金）生徒は家庭学習 

〇 9月 5日（土）金曜日の時間割による短縮 6限授業（昼食を持参させてください） 

〇 9月 11日（金）1～5限：2学期実力考査 6限：大掃除 

以上 


